77. Pierre de Blois, De confessione (Migne, Patr. lat., t. GGVII,
c. 1088). « Saepe in tragœdiis et aliis carminibus poetarum, in jocu-
latorum cantilenis describitur aliquis vir prudens, decorus, fortis,

amabilis et per omnia gratiosus. Recitantur etiam pressurae vel inju-
riae eidem crudeliter irrogatae, sicutde Arturoet Gangano et Tristan-

no, fabulosa quaedam referunt histriones, quorum auditu concutiun-
tur ad compassionem audientium corda, et usque ad lacrymas com-

punguntur. »

78. Le chevalier au lion, éd. Fôrster, On reçoit Artur (cp. n" 42) :

2348 Li sain, li cor et les buisines

Font le chastel si resoner

Qu'an n'i oïst pas Deu toner.

Gontre lui dancent les puceles,
Sonent Hautes et freteles,

Timbre, tabletes et tabor.
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1180 79. Décret d'Alphonse II, cité par Mila y Fontanals, De los troha-

doresenEspana [Œuvres complètes, t. II, p. 262, n, 2) : « Inter cetera.,

mando et in perpetuum constitue, quod nunquam de cetero aliquis

virum, major aut minor, dives aut pauper, cogatur joculatorem vel

cantatricem, cum nupcias fecerit, haberevel illis dare suum avère. Qui»

etsi spontaneus nulloque cogente bajulo vel alio quolibet homine,
cum uxorem duxerit, joculatorem aut cantatricem susceperit, nihil

aliud ei dare cogatur nisi quantum ei qui nupserit libuerit, et de cau-

simento fuerit, nisi in quam ex conventione facta teneatur... » Cp.
n° 104.

1180 81. Anecdote citée^par Warton, Histary of english Poetry, t. I, p.

83. Voy. plus haut, p. 29, et n. 3.

vers 1180 82. Rapport au roi Henri II sur la situation des terres de Dol, cité

par Des Longrais, éd. du Roman (TAquin, Introduction, p. xliv :

«Campus Trossebof, quem dédit RoUandus archiepiscopus Garino
Trossebof joculatori quamdiu viveret. «

83 a. La Chanson d'Anlioche. Voy. plus haut, p. 184.

h. Témoignage de Lambert d'Ardres sur Richard [Mon. Germ.

hisl.^SS. t. XXIV, p. 626). Voy. plus haut, p. 185. Cp. n» 85, a.

vers 1183 84 a. Pierre le Chantre, Verbum abhreviatum, 28 (Migne, Pair,

lat., t. GCV, c. 155), à propos de prêtres, qui chantent la messe

jusqu'à l'offrande, et en recommencent aussitôt, si personne ne donne

rien, une deuxième, une troisième, une quatrième : « Hi similes sunt

cantantibus fabulas et gesta, qui videntes cantilenam de Landriconon

placere auditoribus, statim incipiuntde Narcisso cantare
; quod si nec

placuerit, cantant de alio. »

b. Chap. 49 (Migne, ibid., c. 154) en entier, intitulé Contra dantes

histrionihus, d'où cette phrase : « Nullum genus hominum est, in